III. Der Konjunctiv in Relativsätzen. (§ 257).

1. Nihil sane fecit, quod tu reprehendere possis. Hor. S. II. 3. 138.
Sunt mihi, quae valeant in talia pondera, vires. Ov. M. XIII. 286.

Sunt delicta tamen, quibus ignovisse velimus. Hor. ad Pis. 437.
Nil admirari prope res est una, Numici,
Solaque, quae possit facere et servare beatum. Hor. E. I. 6. 1 u. 2.
Nil adeo magnum nec tam mirabile quicquam,
Quod non paulatim minuant mirarier omnes. Lucr. II. 1027 u. 1028.
Talis erat cultu; facies, quam dicere vere
Virgineam in puero, puerilem in virgine possis. Ov. M. VIII. 322 u. 323.
Et modo nescio quid similis crudele minanti
Vultus erat, modo quem misereri credere posses. Ov. M. VIII. 467 u. 468.
Nil prodest, quod non laedere possit idem. Ov. Trist. II. 266.
Rara quidem virtus, quam non Fortuna gubernet,
Quae maneat stabili cum fugit illa pede. Ov. Trist. V. 14. 29 u. 30.
Hirtus erat crinis, cava lumina, pallor in ore,
Dura cutis, per quam spectari viscera possent. Ov. M. VIII. 801—803.
Extremis dantur conubia gentibus, at quae
Romano vellet nubere, nulla fuit. Ov. Fast. III. 195 u. 196.
Monstro, quod ipse tibi possis dare: semita certe
Tranquillae per virtutem patet unica vitae. Iuv. X. 363 u. 364.
Inveni, germana, viam, — gratare sorori —
Quae mihi reddat eum, vel eo me solvat amantem. Verg. Aen. IV. 478 u. 479.

Hanc pro Palladio moniti, pro numine laeso
Effigiem statuere, nefas quae triste piaret. Verg. Aen. II. 183 u. 184.
Condo et compono, quae mox depromere possim. Hor. E. I. 1. 12.
Ranae vagantes liberis paludibus
Clamore magno regem petiere a Iove,
Qui dissolutos mores vi compesceret. Phaedr. I. 2. 10—12.
Dona ferò Cereris, latos quae sparsa per agros
Frugiferas messes alimentaue mitia reddant. Ov. M. V. 655 u. 656.
Non domus ulla fores habuit, non fixus in agris,
Qui regeret certis finibus arva, lapis. Tib. I. 3. 43 u. 44.
Nil opus est digitis, per quos arcana loquaris. Ov. Ars Am. I. 137.
Tum Iuno omnipotens Irim demisit Olympo,
Quae luctantem animam nexosque resolveret artus. Verg. Aen. IV. 694 u. 695.
(Atque ait) O si quis referat mihi casus Ulixen,
Aut aliquem e sociis, in quem mea saeviat ira. Ov. M. XIV. 192 u. 193,
Nascetur pulchra Troianus origine Caesar,
Imperium Oceano, famam qui terminet astris. Verg. Aen. I. 286 u. 287.
Huic dea caeruleis unum de crinibus anguem
Conicit inque sinum praecordia ad intima subdit.
Quo furibunda domum monstro permisceat omnem. Verg. Aen. VII. 346—348.
Ignem ergo quaerens aliquot lustravit domos,
Tandemque invenit, ubi lucernam accenderet. Phaedr. III. 19. 3 u. 4.
Accipere, quos frenis alte moderere dracones. Ov. M. VIII. 795.
Vive bidentis amans et culti vilicus horti,
Unde epulum possis centum dare Pythagoreis. Iuv. III. 228 u. 229.

Et tumulum capit, unde omnes longo ordine posset
Adversos legere et venientum discere vultus. Verg. Aen. VI. 754 u. 755.
Non sum, qui soleam Paridis reprehendere factum. Ov. Her. XIX. 49.
Maior sum quam cui possit fortuna nocere:
Multaque ut eripiat, multo mihi plura relinquet. Ov. M. VI. 195—196.
Plura quidem feci, quam quae comprehendere dictis
In promptu mihi sit; rerum tamen ordine ducar. Ov. M. XIII. 160 u. 161.

(§ 258.)

Lausus equum domitor debellatorque ferarum
Ducit Agyllina nequiquam ex urbe secutos
Mille viros, dignus, patriis qui laetior esset
Imperiis et cui pater haud Mezentius esset. Verg. Aen. VII. 651—654.
Segnis ego indignus, qui tantum possideam: aufer! Hor. S. II. 3. 236.
Dignus Roma locus, quo deus omnis eat. Ov. Fast. IV. 270.
O Dave, itan, contemnor abs te? Aut itane tandem idoneus
Tibi videor esse, quem tam aperte fallere incipias dolis? Ter. Andr. III. 2. 12 u. 13.
Victorem captiva sequar, non nupta maritum:
Est mihi, quae lanas molliat, apta manus. Ov. Her. III. 69 u. 70.
Digna quidem facies, pro qua vel obiret Achilles. Prop. II. 3. 39.

(§ 259.)

Quisquis es, haud credo, invisus caelestibus auras
Vitales carpis, Tyriam qui adveneris urbem. Verg. Aen. I. 387 u. 388.
Ingrata es, inquit, ore quae e nostro caput
Incolume abstuleris et mercedem postules. Phaedr. I. 8. 9 u. 10.
Iniquus es, qui me tacere de re tanta postules. Ter. Heaut. IV. 7. 6.
Mihi, qui id dedissem consilium, egit gratias. Ter. Ad. III. 3. 14.

(§ 260.)

Est mihi, purgatam crebro qui personet aurem. Hor. E. I. 17.
Cum veniet tibi mors, nec erit qui lugeat ullus,
Nec qui det maestas manus in exsequias. Tib. II. 4. 43 u. 44.
Cum flueret lutulentus, erat quod tollere velles. Hor. S. I. 4. 11.
Sunt qui non habeant, est qui non curat habere. Hor. E. II. 2. 182.
Sunt qui cum clauso putrefacta est spina sepulcro,
Mutari credant humanas angue medullas. Ov. M. XV. 389 u. 390.
Certe aliquid laudare mei cogaris eritque
Quo tibi sim gratus, meritumque fatebere nostrum. Ov. M. XIV. 722 u. 723.
Non est, quod timeas: fortuna miserrima nostra est. Ov. Trist. III. 11. 71.
Nil erit ulterius, quod nostris moribus addat
Posteritas; eadem cupient facientque minores. Iuv. I. 147 u. 148.

Nulla mora in Turno, nihil est quod dicta retractent
Ignavi Aeneadae nec, quae pepigere, recesent. Verg. Aen. XII. 11 u. 12.
Quodque magis mirum, sunt qui non corpora tantum,
Verum animos etiam valeant mutare liquores. Ov. M. XV. 317 u. 318.
Et quoniam magno feror aequore, plenaque ventis
Vela dedi; nihil est toto quod perstet in orbe. Ov. M. XV. 176 u. 177.
Qui lacrimant desunt, indefletaque vagantur
Natarum matrumque animae, iuvenumque senumque. Ov. M. VII. 611 u. 612.
O pater, o hominum rerumque aeterna potestas!
Namque aliud quid sit, quod iam implorare queamus? Verg. Aen. X. 18 u. 19.
Quantum est, quod desit? Miserere fatentis amorem. Ov. M. IX. 561.
Est ubi plus tepeant hiemes, ubi gratior aura
Leniat et rabiem canis et momenta leonis? Hor. E. I. 10. 15 u. 16.
Est ubi divellat somnos minus invida cura? Hor. E. I. 10. 18.
Quod tibi si populi donaverit error Achivi,
Cur spolieris, erit, non cur metuaris ab hoste. Ov. M. XIII. 113 u. 114.
At si condoluit tentatum frigore corpus
Aut alius casus lecto te afflixit, habes qui
Adsideat, fomenta paret, medicum roget, ut te
Suscitet ac natis reddat carisque propinquis? Hor. S. I. 81—84.
Omnia cognoram, nec, quod specularer, habebam. Ov. M. XIII. 247.
Nil habeo, quod agam et non sum piger, usque sequar te. Hor. S. I. 9. 19.
Formosum pastor Corydon ardebat Alexin,
Delicias domini nec quid speraret habebat. Verg. Ecl. II. 1 u. 2.
Quod superat non est melius quo insumere possis? Hor. S. II. 2. 102.
Nec recito cuiquam nisi amicis idque coactus,
Non ubivis coramve quibuslibet. In medio qui
Scripta foro recitent, sunt multi, quique lavantes. Hor. S. I. 4. 73—75.
Sunt quidam, qui me dicant non esse poetam. Mart. Ep. XIV. 194. 1.
Facta canam; sed erunt, qui me finxisse loquantur,
Nullaque mortali numina visa putent. Ov. Fast. VI. 2 u. 3.
Tum pius Anchises: O Phoebi lecte sacerdos,
Fallor, an et natum, cum primum haec moenia vidi,
Bisque duas natas, quantum reminiscor, habebas? Ov. M. XIII. 640—642.

(§ 261.)

Utar et ex modico, quantum res poscet, acervo
Tollam nec metuam, quid de me iudicet heres,
Quod non plura datis invenerit. Hor. E. II. 2. 190—192.
Graecus Aristippus tum servos proicere aurum
In media iussit Libya, quia tardius irent
Propter onus segnes. Hor. Sat. II. 3. 100—102.
Is genus indocile ac dispersum montibus altis
Composuit legesque dedit Latiumque vocari
Maluit, his quoniam latuisset tutus in oris. Verg. Aen. VIII. 321—323.

§ 262.

Certe hinc Romanos olim, volventibus annis,
Hinc fore ductores, revocato a sanguine Teucris,
Qui mare, qui terras omni dicione tenerent,
Pollicitus, quae te, genitor, sententia vertit? Verg. Aen. I. 234—237.
Ac ne forte putes, me, quae facere ipse recusem,
Cum recte tractent alii, laudare maligne:
Ille per extentum funem mihi posse videtur
Ire poeta, meum qui pectus inaniter argit. Hor. E. II. 1. 208—211.
Ille meas errare boves, ut cernis, et ipsum
Ludere, quae vellem, calamo permisit agresti. Verg. Ecl. I. 1. 9 u. 10.

2. Rex sum. Nil ultra quaero plebeius. Et aequam
Rem imperito; ac si cui videor non iustus, inulto
Dicere quod sentit permitto. Hor. S. II. 3. 188—190.
Postulat ut capiat, quae non intellegit, arma. Ov. M. XIII. 295.
At si forte velis in nos inquirere, nemo est,
Qui se, quod patitur, commeruisse neget. Ov. ex Ponto III. 6. 33 u. 34.

Der Konjunktiv in indirekten Fragen. (§ 263. vergl. § 176. Anmerk. 2).

O crudelis Alexi, nihil mea carmina curas? Verg. Ecl. II. 6.
Hiscine versiculis speras tibi posse dolores
Atque aestus curasque graves e pectore pelli? Hor. S. I. 2. 109 u. 110.
Tu nihil in magno doctus reprehendis Homero? Hor. S. I. 10. 60.
Idem eadem possunt horam durare probantes? Hor. E. I. 1. 82.
Quis sibi res gestas Augusti scribere sumit? Hor. E. I. 3. 7.
Quis furor est atrum bellis arcessere Martem? Tib. I. 10. 33.
Quid facitis? quis clamor? ait, qua, dicite, nautae
Huc ope perveni? quo me deferre paratis? Ov. M. III. 632 u. 633.
Num fletu ingemuit nostro? num lumina flexit?
Num lacrimas victus dedit aut miseratus amantem est? Verg. Aen. IV. 369 u. 370.
Nonne, cupidinibus statuat natura modum quem.
Quaerere plus prodest et inane abscindere soldo? Hor. S. I. 2. 111 u. 113.
Nonne vides etiam guttas in saxa cadentes
Humores longo in spatio pertundere saxa? Lucr. IV. 1280 u. 1281.
Verane te facies, verus mihi nuntius adfers? Verg. Aen. III. 310.
Respice quid moneant leges, quid curia mandet. Iuv. VIII. 91.
Cura quid expediat, prius est, quam quid sit honestum. Ov. ex Ponto II. 3. 9.
Tecum habita et noris, quam sit tibi curta supellex. Persius IV. 52.
Tu quotus esse velis rescribe et rebus omissis
Atria servantem postico falle clientem. Hor. E. I. 5. 29 u. 30.
Intererit multum, divusne loquatur an heros,
Maturusne senex an adhuc florente iuventa
Fervidus, et matrona potens an sedula nutrix,
Mercatorne vagus cultorne virentis agelli,
Colchus an Assyrius, Thebis nutritus an Argis. Hor. ad Pis. 114—119.